GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Concepto Origen

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES 628
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Gobierno del Estado de Aguascalientes
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero de 2015 Al 30 de Abril de 2015

(miles de pesos)

Aplicacion

$1,035,682

807,683
664,067
118,056
24,286
0

0
1,903

227,999
89,026
0
69,415

68,948
368
0

242

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen
2,126

8,181

51,367

51,367

1,216,773
0

0
0
0
1,216,773
1,167,749

68,499

o o o oo

Aplicacion

$181,091

232,458
214,111

28,448

19,475



