

## Gobierno del Estado de Aguascalientes Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero de 2015 Al 30 de Abril de 2015 (miles de pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		\$1,035,682	PASIVO		\$181,091
ACTIVO CIRCULANTE		807,683	PASIVO CIRCULANTE		232,458
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		664,067	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		214,111
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		118,056	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,126	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		24,286	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO		28,448
INVENTARIOS		0	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	
ALMACENES	628		PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES		0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A		206
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		1,903	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	8,181	
ACTIVO NO CIRCULANTE		227,999			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		89,026	PASIVO NO CIRCULANTE	51,367	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		69,415	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	
BIENES MUEBLES		68,948	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0	
ACTIVOS INTANGIBLES		368	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES		0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0	
ACTIVOS DIFERIDOS		242	PROVISIONES A LARGO PLAZO	51,367	
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		0			
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		0	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	1,216,773	
			PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0	
			APORTACIONES	0	
			DONACIONES DE CAPITAL	0	
			ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	0	
			PATRIMONIO GENERADO	1,216,773	
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	1,167,749	
			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		19,475
			REVALUOS	68,499	
			RESERVAS	0	
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO	0	
			RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	